

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF CIVIL AVIATION  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. : 634  
(To be answered on the 6<sup>th</sup> February 2025)**

**MAINTENANCE, REPAIR AND OVERHAUL FACILITIES**

**634. SHRI KULDEEP INDORA**

**Will the Minister of CIVIL AVIATION**

**नागर विमानन मंत्री**

**be pleased to state:-**

- (a) whether the Government has taken any initiatives to develop State-of-the art maintenance, repair and overhaul (MRO) facilities in the country and if so, the details thereof;
- (b) the details of the States which have these facilities, State-wise;
- (c) whether the Government proposes to develop MRO facilities in Rajasthan thereby creating opportunities for local talent and building a network for the civil aviation industry in the State?

**ANSWER**

**Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION**

**नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री**

**(Shri Murlidhar Mohol)**

- 
- (a) The Government has taken various measures to create a conducive environment for the development of Aircraft MRO services. These include:
- i. In a major boost to the domestic MRO industry, the Government has announced that a uniform rate of 5% IGST will apply to imports of parts, components, testing equipment, tools and tool-kits of aircraft, irrespective of their Harmonised System of Nomenclature (HSN) classification subject to specified conditions.
- ii. As part of the announcements made in Union Budget 2024-25, the period for export of goods imported for repairs has been extended from six months to one year. Also, the time-limit for re-import of goods for repairs under warranty has been extended from three to five years.
- iii. New MRO Guidelines announced on 1st September, 2021 inter alia abolish royalties and build in transparency and certainty in land allotments for MROs in AAI airports.
- iv. GST on MRO has been reduced from 18% to 5% with full Input Tax Credit from 1st April, 2020.
- v. Transactions sub-contracted by foreign original equipment manufacturers

**(OEMs)/ MRO to domestic MRO are treated as 'exports' with zero-rated GST from 1st April, 2020**

**vi. Exempted Customs Duty on tools and tool kits**

**vii. Simplified clearance processing of parts**

**viii. 100% Foreign Direct Investment permitted via automatic route for MRO**

**(b) & (c) Government only facilitates setting up of Aircraft Maintenance, Repair and Overhaul (MRO) services in India through various policy, regulatory and other incentives, rather than establishing any facility on its own. A state-wise list of MRO facilities is annexed. At present, M/s Avyanna Aviation Private Limited has been allotted land by AAI for establishment of MRO facility at Kishangarh Airport in Rajasthan.**

\*\*\*\*\*

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

S/N	NAME OF ORGANIZATION	ADDRESS OF THE ORGANIZATION
<b>NORTHERN REGION</b>		
1.	Indamer Mjets Airport Services Private Limited	IMAS HANGAR, GENERAL AVIATION TERMINAL IGI AIRPORT, 110037, SOUTH WEST, DELHI INDIA
2.	AR Airways (P) Ltd.	HOUSE NO. A-113, GALI NO.-2 MAHIPALPUR, NEW DELHI, 110037, SOUTH WEST, DELHI INDIA
3.	Bird Execujet Airport Services Pvt. Ltd.	BIRD MAINTENANCE CENTER, ADJACENT TO GENERAL AVIATION TERMINAL IGI AIRPORT, 110037, NORTH WEST, DELHI INDIA
4.	VSR VENTURES PVT. LIMITED	BIRD MAINTENANCE CENTRE, GA TERMINAL IGI AIRPORT, 110037, NEW DELHI, DELHI INDIA
5.	PAWAN HANS LIMITED	ROHINI HELIPORT, ROHINI SECTOR -36, NEW DELHI, 110085, NORTH WEST, DELHI INDIA
6.	M/S SAARTHI AIRWAYS (P) LTD.	SECOND FLOOR, BIRD MAINTENANCE CENTRE ADJACENT TO GENERAL AVIATION TERMINAL, IGI AIRPORT, PALAM, 110037, SOUTH WEST, DELHI INDIA
7.	M/S AUTOTRADE AVIATION PRIVATE LIMITED	B-9 1ST FLOOR ARD COMPLEX R.K PURAM SEC-13B-9 1ST FLOOR ARD COMPLEX R.K PURAM SEC-13, 110066, SOUTH WEST, DELHI INDIA
8.	SPICEJET LTD	SPICEJET ENGINEERING IPA-B01 AND IPA-B06 PIER B TERMINAL T3 APRON IGI AIRPORT, 110037, NEW DELHI, DELHI INDIA
9.	ZEXUS AIR SERVICES PRIVATE LIMITED	D-50 AND D-52, T-3 IGI AIRPORT, 110037, SOUTH WEST, DELHI INDIA
10.	SKY ONE AIRWAYS (P) LTD.	HANGAR NO. 03 ROHINI HELIPORT, 110039, NORTH WEST, DELHI INDIA
11.	INNOVATIVE AVIATION PRIVATE LIMITED	PLOT NO-497, BHARTHAL VILLAGE SECTOR 26, DWARKA, 110077, NEW DELHI, DELHI INDIA
12.	VIKRAM AVIATION PRIVATE LIMITED	PLOT NO. 2, KHASRA NO.-348/2, VILLAGE SHAHBAD MOHAMMADPUR, 110061, SOUTH WEST, DELHI INDIA
13.	INDO PACIFIC AVIATION PVT LTD	E 14/19 VASANT VIHAR NEW DELHI DELHI-110057.
14.	E Factor Adventure Tourism (P) Ltd.	101-A, KUNDAN KUTIRHARI NAGAR, ASHRAM, 110014, NEW DELHI, DELHI INDIA
15.	SKYHAWK HELISOLUTIONS PRIVATE LIMITED	Hangar No. 03, Rohini Heliport,
16.	GRETEL NETWORK OF AIRCRAFTS AND TURBINE ENGINES AVIATION PRIVATE LIMITED	279, 1st Floor, Shahbad Mohhamadpur, Behind Doppler Weather Radar Station, South-West Delhi 110061
17.	AIR INDIA LIMITED	LINE MAINTENANCE OFFICE, PIER A, OFFICE NUMBER IPA-A17BAY 12, TERMINAL-3 IGI AIRPORT, NEW DELHI, 110037, NEW DELHI, DELHI INDIA

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

18.	Shaurya Aeronautics Pvt. Ltd.	RZ 10/11, RAJ NAGAR PART-1,OPP. ARYA SAMAJ MANDIRPALAM COLONY, NEW DELHI ,110045,,SOUTH WEST,DELHI INDIA
19.	M/S AI ENGINEERING SERVICES LTD.	2nd FLOOR, CRA BUILDING, SAFDARJUNG
20.	M/s TRANS BHARAT AVIATION (P) LTD.	NEW HANGAR FACILITY, INDAMER MJETS,
21.	M/s InterGlobe Aviation Ltd.(IndiGo)	IndiGo Hangar, Near - Peer Baba, IGI Airport, New
22.	M/s OSS AIR MANAGEMENT PVT LTD	Rohini Heliport, Hangar No. 4, New Delhi -
23.	M/s VANDANA	RANAJI ENCLAVE-II, OPP. NANGLI DAIRY, NEAR SANATAN DHARM MANDIR, NAJAFGARH ROAD, NEW DELHI-110043
24.	AIX Connect Private Limited	DA 10, NEAR BAY D-47. IGI AIRPORTT3 TERMINAL NEW DELHI.
25.	BIG CHARTER PVT. LTD.	PLOT NO 562 ,UDYOG VIHAR ,PHASE VPLOT NO 562 ,UDYOG VIHAR ,PHASE V,122001,,GURGAON,HARYANA INDIA
26.	Maharaja Aviation Pvt.Ltd.	MAHARAJA AVIATION PVT.LTD.CIVIL AIRSTRIP,127042,,BHIWANI,HARYANA INDIA
27.	M/S FSTC FLYING SCHOOL PVT LTD	SH-16ACHAUDHARY BANSI LAL AIRPORT, GUJRANI,127031,,BHIWANI,HARYANA INDIA
28.	YATIH AIR SERVICES PVT. LTD.	YATIH AIR SERVICES PVT. LTD.PLOT BEHIND APNO GHAR, SECTOR- 77, NH-8,122004,,GURGAON,HARYANA INDIA
29.	HAVEUS AEROTECH INDIA PVT. LTD.	PLOT NO 343UDYOG VIHAR PHASE IV,122016,,GURGAON,HARYANA INDIA
30.	JET SERVE AVIATION PVT. LTD.	JET SERVE AVIATION PVT.LTD.INDRAPRASTH AEROSPACE ,122004,,GURGAON,HARYANA INDIA
31.	REDBIRD AIRWAYS PVT LTD	NARNAUL AIRSTRIPBACHHOD,123021,,MAHENDRAGARH,HARYANA INDIA
32.	Aviasafe Aviation Services Pvt Ltd	PLOT NO: 54B, GROUND FLOORSECTOR 18,122015,,GURGAON,HARYANA INDIA
33.	AVIATION CONNECTIVITY AND INFRASTRUCTURE DEVELOPERS PVT LTD (AIR TAXI)	SUHAG AEROPARK G AVENUE FARM NO 5B ANSALS ARAVALI RETREAT VILLAGE -RAISINA TEHSIL SOHNA,122105,,GURGAON,HARYANA INDIA
34.	M/S VERTEX AVATION PVT LTD	PLOT NO. 520UDYOG VIHAR, PHASE V,122016,,GURGAON,HARYANA INDIA
35.	Kasstech Aerospace Private Limited	NARNAUL AIR STRIP, BACHHOD-DUMROLI ROAD,BACHHOD,123021,,MAHENDRAGARH,HARYANA INDIA

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

36.	SA AIR WORKS INDIA PVT LTD	KALYANI HOUSE, PLOT NO. 40SEC 18, UDYOG VIHAR,122001,,GURGAON,HARYANA INDIA
37.	NIEMLA	Plot No. 464-465, HSIIDC Industrial Area, Barhi phase 1, SONIPAT, Haryana
38.	FLAPS AVIATION PRIVATE LIMITED	NARNAUL AIRSTRIPBACHHOD,123021,,MAHENDRAGARH,HARYANA INDIA
39.	HORIZON AEROSPACE (INDIA) PVT. LTD.	PLOT NO 34SECTOR 34,122001,,GURGAON,HARYANA INDIA
40.	Saddles International Automotive and Aviation Interiors Pvt. Ltd.	BUILDING NO. GP-62A, MARUTI INDUSTRIAL ESTATESECTOR-18, GURUGRAM,122016,,GURGAON,HARYANA INDIA
41.	HIMALAYAN HELI SERVICES PVT LTD	GO FLY ZONE AIRFIELD, VILLAGE-BHANIPURA AND PEEPLOD NARAYANSHAH PURA,303103,,JAIPUR,RAJASTHAN INDIA
42.	M/s AVYANNA AVIATION PRIVATE LIMITED	SITE-2KISHANGARH AIRPORT,305802,,AJMER,RAJASTHAN INDIA
43.	JSS Aviation Engineering & Maintenance Pvt. Ltd.	C-56, SECTOR-88NOIDA,201301,,GAUTAM BUDDHA NAGAR,UTTAR PRADESH INDIA
44.	M/S CHETAK AVIATION (A Unit of Sultan Education Society)	M.S.-10, N.H.-91, DHANIPUR AIRSTRIPPOST-PANETHI,202001,,ALIGARH,UTTAR PRADESH INDIA
45.	PIONEER FLYING ACADEMY PRIVATE LIMITED	MS-10, NH-91, ALIGARH AIRSTRIPDHANIPUR, POST PANETHI,ALIGARH,202001,,ALIGARH,UTTAR PRADESH INDIA
46.	HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED TAD KANPUR	TRANSPORT AIRCRAFT DIVISION, KANPURCHAKERI,208008,,KANPUR NAGAR,UTTAR PRADESH INDIA
47.	FALCON AVIATION ACADEMY	CIVIL AIRPORT, AYODHYA,224001,, INDIA
48.	UY AVIATION PVT LTD	24/146 B, PATKAPUROPPOSITE KALPANA PLAZA,208001,,KANPUR DEHAT,UTTAR PRADESH INDIA
49.	AIR CHARTER SERVICES (P) LTD.	DHANIPUR ALIGARHAIRPORT ,202002,,ALIGARH,UTTAR PRADESH INDIA
50.	M/s Hindustan Aeronautics Ltd Accessories Division	FAIZABAD ROADLUCKNOW,226016,,LUCKNOW,UTTAR PRADESH INDIA
51.	CIVIL AVIATION DEPARTMENT, GOVERNMENT OF UTTAR PRADESH	CIVIL AVIATION DEPARTMENTGOVERNMENT OF UTTAR PRADESH, LUCKNOW AIRPORT, LUCKNOW,226009,,LUCKNOW,UTTAR PRADESH INDIA
52.	HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED, TAD	HAL Complex Chakeri Kanpur-208008, UTTAR PRADESH

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

	(Transport Aircraft Division )	
53.	M/S PAWAN INDUSTRIES	BLOCK 113PHASE II NOIDA,201305,,GAUTAM BUDDHA NAGAR,UTTAR PRADESH INDIA
54.	M/s Indicopters Private Limited.	PLOT NO.22, UDYOG VIHAR,GREATER NOIDA,
55.	AUTOLOGIX PVT. LTD.	18/1C, SAUR URJA MARG, SAHIBABAD INDUSTRIAL AREA SITE 4, GHAZIABAD UTTAR PRADESH INDIA 201010
56.	M/s. MAGNUM AERO PVT LTD	68AC NSEZ NOIDAPHASE II,201305, GAUTAM BUDDHA NAGAR,UTTAR PRADESH INDIA
57.	Heritage Aviation Pvt. Limited	SUNRISE APARTMENT TOWER 1 FLAT 102 (GF) & TOWER 2 FLAT NO. 101 (GF)TARLA ROAD SAHAASTRADHARA,248001,,DEHRADUN,UTTARAKHAND INDIA
58.	DIRECTORATE OF STATE CIVIL AVIATION, GOVT. OF UTTARAKHAND,	JOLLYGRANT,AIRPORT,DEHRADUN,248140,,DEHRADUN,UTTARAKHAND INDIA
59.	GLOBAL KONNECT AVIATION SERVICES PRIVATE LIMITED	MANDSAUR AIRFIELDMANDSAUR,458002,,MANDSAUR,MADHYA PRADESH INDIA
<b>WESTERN REGION</b>		
60.	SNV AVIATION PRIVATE LIMITED	W1- 1007, MAINTENANCE OFFICE UNIT NO 1 LEVEL 1, SOUTHWEST PIER, TERMINAL 2, CSMI AIRPORT,400099,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
61.	HINDUSTAN AEROSPACE AND ENGINEERING (MRO) A UNIT OF KOHINOOR EDUCATIONAL SER.PVT.LTD.	KHALADSASWAD JEJURY ROAD, SASWAD,472301,,PUNE,MAHARASHTRA INDIA
62.	GO AIRLINES (INDIA) LTD	4TH FLOOR, MACK STAR KALEDONIA SAHAR ROADNAVpada, MHADA COLONY, ANDHERI EAST,400059,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
63.	THE TATA POWER COMPANY LIMITED	HANGAR NO.2AJUHU AERODROME,S.V ROAD,VILE PARLE WEST,400056,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
64.	INDAMER AVIATION PVT.LTD.	HANGAR NO. 1, JUHU AIRPORT,400049,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
65.	AAR INDAMER TECHNICS PRIVATE LIMITED	PLOT NO 2A-2B-2CMIHAN SEZ, KHAPRI,441108,,NAGPUR,MAHARASHTRA INDIA
66.	REDBIRD FLIGHT TRAINING ACADEMY PRIVATE LIMITED	HANGER NO. 1BARAMATI AIRPORT,413133,,PUNE,MAHARASHTRA INDIA

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

67.	ACADEMY OF CARVER AVIATION PVT.LTD.	P-50 MIDC AIRPORTMIDC IND AREA BARAMATI,413133,,PUNE,MAHARASHTRA INDIA
68.	TAJ AIR LIMITED	TAJ AIR HANGAR, OLD AIRPORTMILITARY CAMP GATE NO-8, KALINA, SANTACRUZ (EAST),400029,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
69.	KESTREL AVIATION PVT.LTD.	JUHU AERODROMEJUHU, MUMBAI,400056,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
70.	THE BOMBAY FLYING CLUB	JUHU AIRPORT, NEAR DECCAN HANGERVILE PARLE WEST,400056,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
71.	AVITR OPERATIONS & MAINTENANCE LLP	SHOP 1& 2KANTI ATHARVA,CENTRAL PARK,MAKANE,SAPHALE (WEST),PALGHAR,401102,,PALGHAR,MAHARASHTRA INDIA
72.	AMC TECHNOLOGY	105, HRIDAY INDUSTRIAL ESTATEVASAI PHATA, VASAI EAST,401208,,PALGHAR,MAHARASHTRA INDIA
73.	AIRGOD MRO SERVICE PVT LTD	CTS NO 638-G THAKUR POLYTECHNIC, NEW BUILDING, 3RD FLOOR,90 FEET ROAD, THAKUR COMPLEX, KANDIVALI EAST,400101,MUMBAI,MAHARASHTRA,INDIA
74.	RAYMOND LIMITED	HANGAR NO.10B, JUHU AERODROMEVILE PARLE (WEST),400056,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
75.	INDIAN AEROSPACE & ENGINEERING	D268 2ND FLOOR, TTC, INDUSTRIAL ESTATEMIDC AREA, TURBHE NAVI MUMBAI,400703,,THANE,MAHARASHTRA INDIA
76.	GLOBAL VECTRA HELICORP LTD.	HANGAR NO.C-HE/HFCIVIL AERODROME VILE PARLE (WEST),400056,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
77.	RIGHT CHOICE AVIATION PVT.LTD.	BETWEEN HANGER 3B AND HANGER 4JUHU AIRPORT VILE PARLE (W),400056,,MUMBAI SUBURBAN,MAHARASHTRA INDIA
78.	MAX MRO SERVICES PVT. LIMITED	HANGAR NO. C1JUHU AERODROME, JUHU,400056,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
79.	KRIS AERO SERVICES PVT.LTD.	102A LONAVLA INDUSTRIAL ESTATE, NANGERGAONLONAVLA,410401,,PUNE,MAHARASHTRA INDIA
80.	AERO INTERIORS PVT. LTD	PLOT NO.EL-76 TTC INDUSTRIAL AREAELECTRONIC ZONE MIDC MAHAPE, NAVI MUMBAI,400710,,THANE,MAHARASHTRA INDIA
81.	HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED	AIRCRAFT MANUFACTURING DIVISION, NASIKMUMBAI AGRA HIGHWAY, OJHAR, TAL-NIPHAD, NASIK,422207,,NASHIK,MAHARASHTRA INDIA
82.	M/S AMAN AVIATION & AEROSPACE SOLUTIONS PVT.LTD	PORTA CABIN, JUHU AIRPORTSV ROAD, VILE PARLE WEST,400056,,MUMBAI SUBURBAN,MAHARASHTRA INDIA
83.	BHARAT AVIATION PRIVATE LIMITED	901, CRESCENT BUSINESS SQUAREKHAIRANI ROAD, SAKINAKA, ANDHERI EAST,400072,,MUMBAI SUBURBAN,MAHARASHTRA INDIA
84.	SKYNEX AERO PVT LTD	SKYNEX AERO PVT LTD PLOT NO.2-2,,425003,,JALGAON,MAHARASHTRA INDIA

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

85.	LIVEWEL AIRTEAM INDIA PVT LTD	GALA NO. 15, NARAYAN UDYOG BHAVAN,LALBAUG INDUSTRIAL ESTATE, DR. B. R. AMBEDKAR ROAD, LALBAUG,400012,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
86.	M/S SIMM SAMM AIRWAYS PVT. LTD.,	MEHEK SALARIA BUNGALOW. AB NAIR ROAD, NEAR JUHU POST OFFICE, JUHU, MUMBAI - 400049
87.	M/s HELIGO CHARTERS PVT. LTD.	HANGER NO. 3A, JUHU AIRPORT, S.V. ROAD, VILE PARLE, INDIA 400056.
88.	EPSILON AEROSPACE PRIVATE LIMITED	PLOT NO. R-523MIDC, TTC INDUSTRIAL AREA, RABALE, NAVI MUMBAI,400708,,THANE,MAHARASHTRA INDIA
89.	NFTI	GONDIA
90.	UNITED HELICHARTERS PVT.LTD.	HANGAR NO. C-2, JUHU CIVIL AERODROME,S. V. ROAD, VILE PARLE WEST.,400056,,MUMBAI,MAHARASHTRA INDIA
91.	DIRECTORATE OF AVIATION GOVERNMENT OF CHHATTISGARH, RAIPUR	DIRECTORATE OF AVIATION, GOVERNMENT OF CHHATTISGARHSTATE HANGAR, MANA AIRPORT,492015,,RAIPUR,CHHATTISGARH INDIA
92.	IRM PRIVATE LIMITED	GATE 4, DOMESTIC TERMINALSVP INTERNATIONAL AIRPORT ,380006,,AHMEDABAD,GUJARAT INDIA
93.	GUJRAT FLYING CLUB	HANGER 1 CIVIL AERODROME VADODARA HARNI ROAD GUJARAT 390022
94.	DUNES AVIATION PRIVATE LIMITED	DUNES AVIATION PVT. LTD. GCF HANGER, ,364001,,BHAVNAGAR,GUJARAT INDIA
95.	VISION FLYING TRAINING INSTITUTE.	HANGER AMRELI AIRPORT-AMRELI, GUJARAT- 365601
96.	BLUE RAY AVIATION PVT.LTD.	PORTA CABIN, AHMEDABAD AIRPORT AHMEDABAD ,380001,,AHMEDABAD,GUJARAT INDIA
97.	INTERNATIONAL AIRCRAFT SALES PVT.LTD.	1ST FLOOR IMT BUILDING, NH-12, BHOPAL -JAIPUR ROADPARAVALIA,462030,,BHOPAL,MADHYA PRADESH INDIA
98.	REDWINGS AEROTECHNIQUE PRIVATE LIMITED	MAL HANGAR, 1 ST FLOORNEAR SUKHTARA AIRSTRIP,480661,,SEONI,MADHYA PRADESH INDIA
99.	SHAURYA FLIGHT SIM PVT LTD	KHAJURAHO AIRPORT , (MP)
100.	DIRECTORATE OF AVIATION, GOVT. OF MADHYA PRADESH	STATE HANGARRAJA BHOJ INTERNATIONAL AIRPORT,462030,,BHOPAL,MADHYA PRADESH INDIA
101.	AIR ALLEGIANCE A UNIT OF KOHINOOR EDUCATIONAL SERVICES PVT LTD	CHHINDWARA AIRSTRIPCHHINDWARA,480001,,CHHINDWARA,MADHYA PRADESH INDIA



**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

102.	AIR 7 STAR(A UNIT OF INTERNATIONAL AIRCRAFT SALES PVT LTD)	RATLAM AIRSTRIPRATLAM,457001,,RATLAM,MADHYA PRADESH INDIA
103.	AERO TECHNICS	NO. 05 B S SHRIVASTAVA LAW CHAMBER OPPOSITE OLD VIDHAN SABHA RAJ BHAWAN OPPOSITE OLD VIDHAN SABHA BHAWAN BHOPAL MADHYA PRADESH INDIA 462002
104.	M/S SHA-SHIB FLYING ACADEMY	GUNA AIRSTRIP , GUNA (MP)
105.	INSTITUTE OF MANAGEMENT & TECHNOLOGIES	GUNA AIRPORTOPP. VIVEK COLONY,473001,,GUNA,MADHYA PRADESH INDIA
106.	CHIMES AVIATION PVT. LTD.	CHIMES AVIATION PVT LTDDHANA AIRPORT,470228,,SAGAR,MADHYA PRADESH INDIA
107.	JUST UDO AVIATION PRIVATE LIMITED	AEMB OFFICES GF-S04,FF-B1,B2,B3,B5,M/S GMR GOA INTERNATIONAL AIRPORT LIMITED, MOPA,,403512,,NORTH GOA,GOA INDIA
108.	CAMPING RETREATS OF INDIA PVT LTD	HOUSE NO 302/1ASSOLDA, CURCHOREM,403706,,SOUTH GOA,GOA INDIA
<b>BANGALORE REGION</b>		
109.	MS Hindustan Aeronautics Limited Aircraft Division	M/S HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITEDHELICOPTER DIVISION,560017,,BENGALURU URBAN,KARNATAKA INDIA
110.	M/S. Haveus Aerotech	M/S. Haveus Aerotech, Boovanahalli, Karnataka -562157
111.	MS Hindustan Aeronautics Limited Helicopter Division	M/S HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITEDHELICOPTER DIVISION,560017,,BENGALURU URBAN,KARNATAKA INDIA
112.	M/s. GHODAWAT ENTERPRISES PVT LTD (Star Air)	A25, AIRLINE AIRSIDE BUILDING, KEMPEGOWDA INTERNATIONAL AIRPORT LIMITED, DEVANAHALLI BENGALURU,560300,,BENGALURU URBAN,KARNATAKA INDIA
113.	DECCAN CHARTERS PRIVATE LIMITED	JAKKUR AIRPORTBELLARY ROAD,560064,,BENGALURU,KARNATAKA INDIA
114.	M/s. Thumbby Aviation Pvt. Ltd	PLOT NO. 21 2ND CROSS, HCL TECHNOLOGIES ROAD,ELECTRONIC CITY 1ST PHASE Bengaluru Karnataka India 560100, Room No. 2 C/o. GFTS Hangar, , Jakkur, Aerodrome, Yelahanka., Bengaluru, Karnataka, India, 560064.
115.	M/s Varman Aviation Pvt Ltd	AVIATION COMPLEX, 16-17, ROAD NO.7 EPIP, WHITEFIELD, BENGALURU.,560066,,BENGALURU URBAN,KARNATAKA INDIA
116.	TENTACLE AEROLOGISTIX PVT. LTD.	INDRADHANUSH 15 GUBBI CROSS KOTHANNUR HENNUR BAGALUR MAIN ROAD ,560077,,BENGALURU,KARNATAKA INDIA
117.	M/s Air Works India Engineering Pvt Ltd (Commercial-MRO - Division)	AIR WORKS INDIA ENGINEERING PVT. LTD.HANGAR 1(TAAL), THALLY ROAD, BELAGONDAPALLI, HOSUR,635114,,KRISHNAGIRI,TAMIL NADU INDIA

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

118.	HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED ENGINE DIVISION	SURANJANDAS ROAD V RAMAN NAGAR POST,560093,,BENGALURU URBAN,KARNATAKA INDIA
119.	M/s .Taneja Aerospace and Aviation Ltd	M/s .Taneja Aerospace and Aviation Ltd, Belagondapalli, Thali road, Hosur-635114
120.	M/s Air Works India Engineering Pvt Ltd (GAMRO -Division)	AIR WORKS INDIA ENGINEERING PVT. LTD.HANGAR 1(TAAL), THALLY ROAD, BELAGONDAPALLI, HOSUR,635114,,KRISHNAGIRI,TAMIL NADU INDIA
121.	MS CHIPSAN AVIATION PVT LTD	19/484A, NEAR CHALAKUDY POLICE STATION, PALACE ROAD, CHALAKUDY, THRISSUR KERALA INDIA- 680307
<b>HYDERABAD REGION</b>		
122.	MYTRI AVIATION PRIVATE LIMITED	PLOT NO S-2, TECHNOCRAT INDUSTRIAL ESTATE, BALANAGAR, HYDERABAD -500037, TELANGANA.
123.	M/S GMR AIR CARGO AND AEROSPACE ENGINEERING LIMITED	PLOT NO. 1 RGIA, SHAMSHABAD, 500409, HYDERABAD, TELANGANA.
124.	TURBO AVIATION PRIVATE LIMITED	H.NO 1-92 PLOT NO. 15, DURGAM CHERUVU ROAD, MADHAPUR, 500081, HYDERABAD, TELANGANA.
125.	BHEL GE GAS TURBINE SERVICES PVT LTD	SURVEY NO.587, 588, 591 & 593 DUNDIGAL VILLAGE, GANDIMAISAMMA MANDAL, MEDCHAL MALKAJGIRI DISTRICT, HYDERABAD-500043, TELANGANA.
126.	RAJIV GANDHI AVIATION ACADEMY	BEGUMPET AIRPORT BEGUMPET, 500016, HYDERABAD, TELANGANA.
<b>SOUTHERN REGION</b>		
127.	INSTRULAB	67, GST ROADTAMBARAM SANATORIUM, 600047, KANCHIPURAM, TAMIL NADU INDIA
128.	M/S MINERVA AVIATION SERVICES	1/40 OFFICERS LANEPARTHIBAN ENCLAVE, PALLAVARAM, 600043, CHENNAI, TAMIL NADU INDIA
129.	M/S NANO AVIATION INDIA PRIVATE LIMITED	29/45, GANDHI STREET CHITLAPAKKAM, CHENNAI, 600064, KANCHIPURAM, TAMIL NADU INDIA
130.	M/S BLUE DART AVIATION LIMITED	BLUE DART AVIATION TERMINALGATE NO 6 OLD INTERNATIONAL AIRPORT MEENAMBAKKAM, 600027, CHENNAI, TAMIL NADU INDIA
131.	M/S VERTICAL AEROSPACE PRIVATE LIMITED	NO 5D ABDUL KALAM STREETNAGALKENI CHROMPET, 600044, CHENNAI, TAMIL NADU INDIA

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

132.	Ekvi Air Training Organisation Private Limited	SALEM AIRPORT, KAMALAPURAM, OMALUR TALUK, Salem, Tamil Nadu, 636309
133.	M/S SPICEJET TECHNIC PVT LTD	SPICEJET HANGAR CHENNAI INTERNATIONAL AIRPORT, 600027, CHENNAI, TAMIL NADU INDIA
134.	MS THRIVENI EARTHMOVERS P LTD	AAI HANGAR, COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT COIMBATORE, 641014, COIMBATORE, TAMIL NADU INDIA
<b>EASTERN REGION</b>		
135.	M/s NSCBI Aviation Private Limited.	34, Scout Para Ganganagar, Kolkata-700132.
136.	M/s Arrow Aviation Pvt. Ltd.	53/1/3, Hazra Road, Ballyguang, Chambers, Kolkata-700019
137.	PROMQT MRO PRIVATE LIMITED	PROMQT MRO PRIVATE LIMITED KAZI NAZRUL ISLAM AIRPORT, ANDAL, PASCHIM BARDHAMAN, DURGAPUR, WEST BENGAL - 713363,,713363,,PASCHIM BARDHAMAN, WEST BENGAL INDIA
138.	AIRCRAFT TELECOMM MAINTENANCE AGENCY	18 MANUJENDRA DUTTA ROAD KOLKATA, 700028,,24 PARAGANAS NORTH, WEST BENGAL INDIA
139.	MS TATA STEEL LTD	TATA STEEL LTD., AVIATION SERVICES, SONARI AERODROME, JAMSHEDPUR, 831011,, EAST SINGHBUM, JHARKHAND INDIA
140.	M/S AVIATION WING, DEPTT. OF HOME,	AAI HANGAR NO 01 BIRSA MUNDA AIRPORT ,834002,,RANCHI, JHARKHAND INDIA
141.	BORDER SECURITY FORCE, AIR WING	AIR BASE RANCHI BSF HANGER, BIRSA MUNDA AIRPORT, 834001,,RANCHI, JHARKHAND INDIA
142.	M/S ARYAN AVIATION PVT LTD	HANGAR NO. 2 LGBI AIRPORT, GUWAHATI, 781015,,KAMRUP, ASSAM INDIA
143.	M/S AEROSPACE RESEARCH & DEVELOPMENT CENTRE	15, NIRIBILI PATHAMBINAGIRI NAGAR, ZOO ROAD, GUWAHATI, 781024,,KAMRUP METRO, ASSAM INDIA
144.	M/S UTKAL AEROSPACE AND ENGINEERING-MRO	356 KOLATHIA ROAD, KOLATHIA KHANDAGIRI, BHUBANESWAR, 751019,,KHORDHA, ODISHA INDIA
145.	M/S ORISSA STEVEDORES LTD, BIJU PATTANAIK AIRPORT, BHUBANESWAR	BIJU PATTANAIK INTERNATIONAL AIRPORT BHUBANESWAR, 751020,,KHORDHA, ODISHA INDIA
146.	M/s Indian Metals & Ferro Alloys LTD.	IMFA LTD. BPI AIRPORT, 751020,,KHORDHA, ODISHA INDIA

**LIST OF DGCA APPROVED AIRCRAFT MAINTENANCE  
ORGANIZATIONS CAR-145 AS ON 10.08.2024**

147.	GSEC MONARCH AND DECCAN AVIATION PRIVATE LIMITED	INDIAONE AIR, NEAR STATE GOVT. HANGAR & TERMINAL-1BIJU PATNAIK INTERNATIONAL AIRPORT, BHUBANESWAR.,751020,,KHORDHA,ODISHA INDIA
148.	M/S AVIATORS CO-OPT. SOCIETY LTD.	PATNA AIRPORTPATNA,800014,,PATNA,BIHAR INDIA
149.	UAE(MRO)	Plot no.356, Kolathia Road, Khandagiri, Aiginia, Bhubaneswar-751019